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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

LEKE 
LEKE 

Jo 
Po Pasqyrat Financiare jane individuale 

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 

VITI 2020 

PASQYRAT FINANCIARE 

Shogeria Koncensionare ka per objckt financimin, projektimin, 
ndertimin, venien ne punc, administrimin. shfrytezimin mirembajtjen e 
hidrocentralcve dhc transferimin e tyre nga Koncensionari tek Autoritcti 
Kontraktues per HEC Kalivac. Lloji iAktivitetit 

09/11/2017 Data e krijimit 

Tirane, Shgiperi 

Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Papa Gjon Pali II, Aba Business 
Centre Kati 6 Nr.60 I. 

Adresa e 
Selise 

L72321029P NIPT 

SHOQEIUA KONCESIONARE AYEN ALB SH.A Emertimi dhe Forma ligjore 
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10-15 SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 

8-9 STANDARTET KOMBET ARE TE KONTABILITETIT 

7 PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONET ARE 

6 PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

5 PASQYRA E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE 

3-4 BILANCI KONT ABEL 

PASQYRA E LENDES: 

Faqe 

(Viera/ ne Lek, nese 1111k eshte shprehur ndryshe) 
Pasqyrn e Bilancit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 
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Bilanci kontabel duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 4 deri ne 15 qe Jane pjese 
perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

AKTIVET. Shenime 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 
1 Aktivet monetare 4 459,517 314,287 

2 Aktive te tjera monetare afatshkurtra 

(i) Llogari/Kerkesa te 5 arketueslune 

(ii) Llogari/Kerkesa te 6 15,362,670 11,018,375 
arketueshme- TVSH 

(iii) Te tjera llogari te 7 arketueshrne 
3 Inventarl 
4 Parapaglme 8 

TOT ALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 15,822,187 11,332,661 

II AKTIVET AFATGJATA 
l Aktivet afatgjata materlale 
(ii) Ndertesa Kapanon 
(iii) Makineri Paisje 
(iv) Aktive te tjera afatgjata material ne process 101,413,145 76,683,349 

TOT ALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 101!413,145 76,683!349 

TOT ALI I AKTIVEVE (I + II) 117 ,235,332 88,016,010 

(Viera! ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 
Pasqyrn e Bllanclt per vitin e mbyllm· me 31 Dhjetor 2020 

SHOQERTA KONCESJONARE A YEN ALB SH.A 



Administrator 

d'u11- 
Fahrettin Amir Annan 

Pergatltur nga: Aprovuar nga: 

Bilanci kontabel duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese 11e faqet 4 deri ne 15 qe Jane pjese 
perberese e ketyre pasqyrave financiare 
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SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 

Pasm·rn e Bllanclt per vitln e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(Viera! ne Lek, nese 1111k eshte sliprehur 11d1J1she) 

PASIVET DHE KAPITALI Shenime 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

I PASIVET AFATSHKURTRA 

1 Huamarrjet 

(i) Huamarrje afat shkurtra 

2 Huat dhe parapaglmet 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 505,000 748,540 

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve sigurime shoq 12 3,697,251 2,476,706 dhe shendet 
(iii) Detyrime tatimore te tjera 11 54,680 54,482 
(iv) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 
(v) Detyrime tatimore per TVSH-ne 
(vi) Parapagime te marra nga Ortaket 22 109,478,401 81,236,282 
3 Provlzlonet Afatshkurtra 

TOT ALI I PASIVE AFATSHKURTRA (I) 113,735,332 84,516,010 

II PASIVET AFATGJATA 

II KAPITALI I 
1 Kapitali aksionar 13 3,500,000 3,500,000 
2 Fitimet e pa shperndara 
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

TOT ALI I KA PIT ALIT (III) 13 3,500,000 3,500,000 

TOT ALI I P ASIVEVE DHE KAPIT ALIT 117,235,332 88,016,010 (l,11,III) 
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Pasqyra e fluksit 111011etar duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese 11e faqet 4 deri 11e 15 qe Jane 
pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare 

2020 2019 
... Fluksi i Mieteve Monetare 111.rnl(nerdorur ne) aktlvltetln e shfrvtezhuit 

Fitim I H11111bja e viii/ . . 
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: . . 
Shpenzimet financiare jomonetare . . 
Shpenzimet per tati111i11111bifiti111i11 jomonetar . . 

Shpenzime ko11s11111i dhe amortizimi . . 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale . . 

Fluksi i mjeteve 111011etare i perfshire 11e aktivitetet investuese: . . 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale . . 
Ndrvshimet ne aktivet dhe detvrimet e shfrvtezimit: 
Renie/irritje) ne le drejtat e arketueslune dhe le tjera (29,074,092) (8,512,935) 
Renie/Irritje) ne inventare . . 

Rritje/trenie) ne detyrimet e pagueslune 52,728,573 60,402,327 
Rriljel(renie) 11e detyrime per p1111011jesil 1,220,545 1,265,489 
Rritje/irenie} ne detyrime per Tl'Sli-ne . . 

Mjete monetare neto nga/(pi!rdorur ne) aktlvltetin e shfrytezlmlt 24,875,026 53,154,881 
... Fluksi i Mjetcvc Monetarc nga/(perdorur ne) aktivltetln e lnvestlmlt 

Pam neto le perdorura per blerjen e filialeve 
Para neto te arketuara ng« shitja e filialeve . . 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata material ne proces (24,729,796) (53,189,847) 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata ntateriale . . 
Pagesa per blerjen e investimeve ti! tjera 
Arketime nga shitja e investimeve ti! tjera . . 

Dividente le arketuar 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktlvitetln e investlmlt (24,729,796) (53,189,847) 

... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pcrdorur nc) aktivitctin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar . . 

Arketime 11~a emetimi i aksioneve te perdorura si kola/era/ 
Hua te arketuara . . 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 
Riblerje e aksioneve ti! vela . . 
Pagesa e aksioneve ti! perdorura si kolateral 
Pagesa e huave . . 

Pagese e detyrimeve le qirase financiare 
lnteres i paguar . . 

Dividende le paguar . 

Mjete monetare neto nga/(perdorur nil) aktivitetin e financimit - - 

Rritje/(rcnic) neto ne mjete monetnre dhe ekuivalente ti! mjeteve monctare 145,230 (34,966) 
Mjete monetare dhe ekulvalente ti! mjetcvc monetarc me 1 janar 2020 314,287 349,253 

. 

Mjetc monctarc clhe ekulvalente ti! mjeteve monetare me 31 dhjctor 2020 459,517 314,287 

(Vlerat 11e Lek, nese 1111k eshte shprehur ndryshe) 

SHOQERTA KONCESTONARE A YEN ALB SH.A 
Pasqyra e Bilanclt per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 


